359 Quattromani, *La philosophia*, [11]: "Forma è quella sostanza che dà l'essere alle cose e che fa ogni azione ed ogni operazione che vediamo fare alle cose. E perciò si dice che il caldo è forma del fuoco e il freddo è forma della terra." Eckhard Kessler, "Metaphysics or Empirical Science? The Two Faces of Aristotelian Natural Philosophy in the Sixteenth Century," in *Renaissance Readings of the Corpus Aristotelicum*, ed. Marianne Pade (Copenhagen: Museum Tusulanum Press, 2001), 79–101.

360 Luigi Firpo, "Appunti campanelliani III: La perdita *Apologia pro Telesio*," *Giornale critico della filosofia italiana* 21 (1940): 435–438; Eugenio Garin, "Nota telesiana: Antonio Persio," in Eugenio Garin, *La cultura filosofica del Rinascimento italiano: Ricerche e documenti* (Milan: Bompiani, 1994), 432–441.

361 Luigi Firpo, "La proibizione di Telesio," *Rivista di filosofia* 42 (1951): 30–47.

362 *Io. Vincentio Pinello Antonius Persius*, in Bernardino Telesio, *Varii de naturalibus rebus libelli ab Antonio Persio editi* (Venice: Apud Felicem Valgrisium, 1590), [1]: "Nullus est non in hac urbe solum, sed ne in tota Europa quidem locus, quo maiores Doctorum atque Insignium in qualibet liberali arte virorum concursus, ac frequentiores fiant quam ad aedes tuas, Ioannes Vincenti Pinelle nostrae Deus aetatis atque ornamentum. Confluent enim ad te quotidie ex diversis orbis regionibus, qui te aut officii causa invisant aut de gravi aliqua disputatione consulant aut ignotam sibi antea faciem tuam contemplantur. Ita sit, ut cum istis plures eodem tempore convenerint, nullus sit dies, quo non de quam dignissimis scitu rebus sermones habeantur. Multique quorum hic sedes est ac domicilium, limina ista tua inprimis terunt. Sic enim illi, ac recte quidem, et mecum sentiunt nullum esse ludum, Academiam nullam, unde quis doctiorem se ac prudentiorem abire gloriari possit. Experior id ego in me ipse quotidie, qui tamdiu frequenter aedes tuas, neque aliud est, quo malim hic esse quam diutissime. Qui cum enim honestius atque eruditioribus colloquis diem traducam, ne fingi quidem potest. Collocuti autem praeter caetera saepe sumus de Telesiana philosophia, quam etsi longissime a peripatetica abhorrentem, sic tamen laudas, ut admirandum esse Auctorem eius ingenuè fatearis."

363 Carlo Maccagni and Giovanna Derenzini, "Libri Apollonii qui... desiderantur," in *Scienza e filosofia: Saggi in onore di Ludovico Geymonat*, ed. Corrado Mangione (Milan: Garzanti Editore, 1985), 668–696; Luciano Artese, "Una lettera di Antonio Persio al Pinelli: Notizie intorno all'edizione del primo tomo delle *Discussiones* del Patrizi," *Rinascimento: Rivista dell'Istituto Nazionale di Studi sul Rinascimento* 26 (1986): 339–348.